[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 566 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a solução para o entroncamento da Rodovia MG-290 com a Estrada Municipal Vereador Braz Pereira de Morais (Estrada do Pantano), através da construção de uma rotatória em nível ou pela colocação de redutores de velocidade e melhorias na sinalização.

JUSTIFICATIVA

O fluxo e a velocidade de veículos nesse trecho são intensas, motivo de iminente risco real de acidentes, especialmente no caso de mudança do tempo nesta época que traz a neblina.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

	 Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Abril de 2017
)